Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июля 2014 года
	№ 45

	О внесении изменений в постановление Администрации Гагаринского сельского поселения от 23.04.2014 № 30 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Гагаринского сельского  поселения».

         В   целях приведения  муниципальных правовых актов  в соответствие  с действующим  законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   изменения  в постановление  Администрации  Гагаринского сельского поселения от 23.04.2014  № 30 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Гагаринского сельского  поселения»:

             1.1. Приложение Постановления Администрации  Гагаринского сельского поселения от 23.04.2014  № 30 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
    2.1. Квалификационные требования для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы:
а) к стажу муниципальной службы (государственной гражданской службы) или стажу работы по специальности:
- стаж муниципальной  или  государственной  гражданской  службы(государственной службы иных видов) не менее  двух лет  или стаж работы по специальности не менее трёх  лет, а для граждан, имеющих   дипломы специалиста или  магистра  с отличием,  в течении  трёх лет  со дня  выдачи  диплома- не менее  одного  года  стажа  муниципальной  или  государственной гражданской  службы  (государственной  службы  иных видов) или  стажа  работы  по специальности;
б) к уровню  профессионального образования:

- наличие  высшего образования;

в) к профессиональным знаниям:
- знание  Конституции Российской Федерации;

- знание Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;

- знание федеральных и  региональных  законодательных актов, иных нормативных правовых актов, определяющих прохождение муниципальной службы;

- знание федеральных, региональных и муниципальных нормативно-правовые актов соответствующей сферы деятельности, осуществляемой в пределах  своих должностных обязанностей и полномочий;

- знание законодательных  и иных  нормативно-правовых актов, определяющих работу с гражданами (обращениями граждан);

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов по защите информации и персональных данных граждан;

-  знание Устава Гагаринского сельского поселения;

- знание Устава Ростовской области;

- знание Положения  о соответствующем  структурном подразделении администрации Гагаринского сельского поселения;

-   знание структуры администрации Гагаринского сельского поселения;

- знание  должностной инструкции (должностного регламента) по соответствующей должности;

- знание  должностной инструкции (должностного регламента) всех работников соответствующего структурного подразделения;

- знание административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению в части касающейся соответствующего структурного подразделения;

- знание административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению в части касающейся соответствующей должности;

- знание Правил внутреннего  трудового распорядка  администрации Гагаринского сельского поселения;

-  знание норм и правил этики  и служебного поведения;

-  знание правил и норм охраны труда и техники безопасности;

- знание правил ведения переговоров по информационным  техническим средствам.

г) к  уровню профессиональных навыков:
- профессиональные навыки руководства подчиненными, выполнения поставленных руководителем задач, оперативной реализации управленческих решений, ведения деловых переговоров, взаимодействия с государственными органами, органами местного самоуправления и иными организациями, планирования работы, пользования оргтехникой и программными продуктами, систематического повышения профессиональных знаний, качественной подготовки соответствующих документов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Гагаринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н.Святогоров

PAGE
2